Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 088 :: Sexta, 30 de Julho de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

30
/0

7/
20

21
 1

7:
01

:4
5

P
ág

in
a

1
de

 3

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0157/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa BELLA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 23.297.877/0001-91
OBJETO: eventual contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em geral, em atendimento,
de interesse desta Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ R$ 183.248,90 (cento e oitenta e três mil, duzentos e
quarenta e oito reais e noventa centavos).- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADM. E
PLANEJAMENTO 04.122.0002.2031.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 20.122.0002.2011.0000 - MANUT. DAS
ATIV. DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento por sua responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE BELLA CONSTRUTORA EIRELI por seu representante leal Sr.
Francisco Fabio de Alencar e Silva CONTRATADA, 30 de julho de 2021. Domingas Sousa Silva Oliveira ? Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0158/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa BELLA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ
nº 23.297.877/0001-91 OBJETO: eventual contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em
geral, em atendimento, de interesse desta Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL R$ 472.331,44 (quatrocentos e
setenta e dois mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta e quatro reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 - MANUT. DAS ATIV.
DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0011.2023.0000 - MANUT. E DESENV. DO ENSINO ? MDE; 12.361.0012.2042.0000 - MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93
e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável
legal Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE BELLA CONSTRUTORA EIRELI por seu representante leal Sr. Francisco Fabio de Alencar e
Silva CONTRATADA, 30 de julho de 2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0159/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa BELLA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 23.297.877/0001-91
OBJETO: eventual contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em geral, em atendimento,
de interesse desta Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 112.935,70 (cento e doze mil, novecentos e trinta e
cinco reais e setenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS - PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA:
30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal Layane Pereira Ramos CONTRATANTE BELLA
CONSTRUTORA EIRELI por seu representante leal Sr. Francisco Fabio de Alencar e Silva CONTRATADA, 30 de julho de 2021. Layane Pereira Ramos
? Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0160/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa BELLA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ
nº 23.297.877/0001-91 OBJETO: eventual contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em
geral, em atendimento, de interesse desta Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA - R$ 48.838,60 (quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e
oito reais e sessenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2015.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 08.244.0007.2053.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da
assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2021.
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal Leonete Dos Santos Silva CONTRATANTE BELLA
CONSTRUTORA EIRELI por seu representante leal Sr. Francisco Fabio de Alencar e Silva CONTRATADA, 30 de julho de 2021. Leonete Dos Santos
Silva ? Secretário Municipal de Assistência Social.

 EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0162/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa H B RAMOS E CIA LTDA, CNPJ nº 21.588.347/0001-77 OBJETO: eventual
contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em geral, em atendimento de interesse desta
Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 467.271,80 (quatrocentos e sessenta e sete mil, duzentos e setenta e um
reais e oitenta centavos).- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADM. E PLANEJAMENTO
04.122.0002.2031.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 20.122.0002.2011.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN.
DE AGRICULTURA -PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento por sua
responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE H B RAMOS E CIA LTDA por seu representante leal Sr. Herio Barros
Ramos CONTRATADA, 30 de julho de 2021. Domingas Sousa Silva Oliveira ? Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 968e8c234d0e76cd16e3b19e3a98d11ace68718c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 088 :: Sexta, 30 de Julho de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

30
/0

7/
20

21
 1

7:
01

:4
5

P
ág

in
a

2
de

 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0163/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a H B RAMOS E CIA LTDA, CNPJ nº 21.588.347/0001-77
OBJETO: eventual contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em geral, em atendimento
de interesse desta Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 287.750,45 (duzentos e oitenta e sete reais,
setecentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.361.0011.2023.0000 - MANUT. E DESENV. DO ENSINO ? MDE 12.361.0012.2042.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES
DO FUNDEB (40%) - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal
Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE H B RAMOS E CIA LTDA por seu representante leal Sr. Herio Barros Ramos CONTRATADA, 30 de julho de
2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0162/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa H B RAMOS E CIA LTDA, CNPJ nº 21.588.347/0001-77
OBJETO: eventual contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em geral, em atendimento
de interesse desta Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 287.750,45 (duzentos e oitenta e sete mil, setecentos
e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos).- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS - PRAZO
DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA
ASSINATURA: 30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal Layane Pereira Ramos
CONTRATANTE H B RAMOS E CIA LTDA por seu representante leal Sr. Herio Barros Ramos CONTRATADA, 30 de julho de 2021. Layane Pereira
Ramos ? Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0164/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa H B RAMOS E CIA LTDA, CNPJ
nº 21.588.347/0001-77 OBJETO: eventual contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em
geral, em atendimento de interesse desta Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA- VALOR GLOBAL: R$ 124.545,15 (cento e vinte e
quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2015.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA
SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0007.2053.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de
dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 30 de julho
de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal Leonete Dos Santos Silva CONTRATANTE
CONTRATANTE H B RAMOS E CIA LTDA por seu representante leal Sr. Herio Barros Ramos CONTRATADA, 30 de julho de 2021. Leonete Dos Santos
Silva ? Secretário Municipal de Assistência Social.

 EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0165/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021 - REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA, CNPJ nº 05.033.256/0001-19
OBJETO: eventual contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em geral, em atendimento,
de interesse desta Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA.- VALOR GLOBAL: R$ 121.899,28 (duzentos e quatro mil, quatrocentos e
cinquenta e um reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: abaixo: 04.122.0002.2005.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADM. E
PLANEJAMENTO 04.122.0002.2031.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 20.122.0002.2011.0000 - MANUT. DAS
ATIV. DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento por sua responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE SILVANA DE CASTRO DANTA por seu representante leal Sra
Raimundo Nonato da Silva Sousa CONTRATADA, 30 de julho de 2021. Domingas Sousa Silva Oliveira ? Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0167/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA, CNPJ
nº 05.033.256/0001-19 OBJETO: eventual contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em
geral, em atendimento, de interesse desta Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL R$ 71.645,29 (setenta e um mil,
seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte nove centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.361.0011.2023.0000 - MANUT. E DESENV. DO ENSINO ? MDE 12.361.0012.2042.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES
DO FUNDEB (40%) - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal
Miguel da Silva Milhomem CONTRATANTE SILVANA DE CASTRO DANTA por seu representante leal Sra Raimundo Nonato da Silva
Sousa CONTRATADA, 30 de julho de 2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0166/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA, CNPJ nº 05.033.256/0001-19
OBJETO: eventual contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em geral, em atendimento,
de interesse desta Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 71.645,29 (setecentos e um mil, seiscentos e quarenta
e cinco reais e vinte e nove centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS - PRAZO DE
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA
ASSINATURA: 30 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal Layane Pereira Ramos
CONTRATANTE SILVANA DE CASTRO DANTA por seu representante leal Sra Raimundo Nonato da Silva Sousa CONTRATADA, 30 de julho de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 968e8c234d0e76cd16e3b19e3a98d11ace68718c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 088 :: Sexta, 30 de Julho de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

30
/0

7/
20

21
 1

7:
01

:4
5

P
ág

in
a

3
de

 3

Layane Pereira Ramos ? Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0168/2021 - PMFSN - REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021 ? REGISTRO DE PREÇO ? PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA, CNPJ
nº 05.033.256/0001-19 OBJETO: eventual contratação de pessoa(as) jurídica(as) para o fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em
geral, em atendimento, de interesse desta Administração Pública de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL R$ 36.728,07 (trinta e seis mil,
setecentos e vinte e oito reais e sete centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2015.0000 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0007.2053.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS - PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro -
contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores ? DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2021.
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal Leonete Dos Santos Silva CONTRATANTE SILVANA DE CASTRO
DANTA por seu representante leal Sra Raimundo Nonato da Silva Sousa CONTRATADA, 30 de julho de 2021. Leonete Dos Santos Silva ? Secretário
Municipal de Assistência Social.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 968e8c234d0e76cd16e3b19e3a98d11ace68718c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org